et q̄ multifaria sunt p̄ter hec dicta  
 docta collata qz q̄ si p̄ singula scri  
 berent̄. nec ip̄m arbitroz mundum  
 cape eos q̄ scribēdi sūt libros. **E**t  
 qm̄ finis legis **J**hs xp̄s et h⁹ ego  
 appelloz maria m̄r **J**hu. **P**lacz col  
 latōes aliq̄s de dñi **J**hu meo sub  
 fine psalterij hui⁹ decies decacor  
 di notulare **S**ūt. xxij. h̄mōi col  
 lationes.

Sequitur prima notula

q̄ septuagesimaseptima ē in ordine  
**D**omin⁹ de⁹ salutaris meus  
**J**hus me⁹ quē magnificat  
 aia mea cū exultatōe sp̄us  
**E**t ip̄e est finis ois cōsumatōis. **E**t  
 est regalis distributio ois legis et  
 ornat⁹ vel inclinatiois naturalis et  
 ordinis. **I**p̄e rex regū et dñs do  
 minantiū. **D**ñs de⁹ salutaris me⁹  
 nō vane cōstituit om̄es filios hoim  
 min⁹ qz̄ alia opa sua subiecta s̄b pe  
 dib⁹ hōis q̄ tñ facta s̄t bona valde  
 nec a suo fine frustrata **D**ñs deus  
 salutaris me⁹ cōstituit naturā hūa  
 nā supra ceteras irrōnales creatu  
 ras vt capax esset et particeps esse  
 possz honestatē. q̄ d̄r honoris stat⁹  
 termin⁹ boni et finis honoris. **E**t  
 at̄ honor ille bonū honestū. bonuz  
 cōueniens appetitui rōnali vt rōnal  
 est. **D**ñs de⁹ salutaris me⁹ nō est sa  
 lutaris vel sal⁹ vel **J**hs fm̄ nomē  
 suū si non implere valeat totā indi  
 gentiā rei saluabilis fm̄ oēs vires  
 suas. **P**atet hoc ex descriptione sa  
 lutis vl salutaris. cuius finis est vt  
 repleat totam indigentia patiētis

## Tractatus

**S**alus in reb<sup>9</sup> sensu carētib<sup>9</sup> sufficēter obtinet dū suo ueniētī vel vtili bono coniungunt. etiāsi nō delectabiliter participāt illud. Patet hoc in quiete rez sensu carentiū ad loca sua. **D**ū p̄terea formā sibi silem introducūt ad cōseruationē speciei. **S**alus in animalib<sup>9</sup> carētib<sup>9</sup> rōne sufficientē obtinet. dū suo ueniētī vel vtili coniungunt. et dū illā coniunctiōnē percipiūt et in percipiōe delectant etiāsi nihil percipiāt d̄ honesto. Patet qz ad honestū percipiendū neqz rōdita sūt. **S**alus in omī creatura rōnali vel intellectuali nequaquā obtinet si nō honesto bono suo cū percipiōe coniungat. intelligēdo de salute p̄fecta q̄ consistit in actū nō aptitudine sola vel habitu. Patz qz ad honestū bonū percipiendū actualit̄ formata est. **S**alus i hōib<sup>9</sup> cōstitui nō potuit abutentib<sup>9</sup> rōe p̄his aut alijs p̄terqz in honesto solo bono. sup̄mo. eterno et vno. nō in diuitijs vtilib<sup>9</sup>. nō in delicijs suauib<sup>9</sup>. nō in honorib<sup>9</sup> vel glōria t̄palib<sup>9</sup>. Patet qm̄ hec oīa si affuerint remanet indigentia seu vacuitas vl̄ inanitas nō repleta in principaliori potētia rationis q̄ susceptiua est boni honesti et illi<sup>9</sup> percipiua. **M**agnificētia salutaris ad honestū capescendū p̄pria est soli<sup>9</sup> nature intellectualis: **S**ola em̄ mouet ad honestum. vel stat in eo sub hac rōne q̄ bonū hoc aut illud cōsonat recte rationi. etiāsi nō habēt rationē delectātis aut vtilis. **I**honestū quispe ē qd̄ sua vi